
 

 

Statenvoorstel - Subsidieregeling opruiming drugsdumpingen 2021  Pagina 1 van 4

Statenvoorstel 

Vergaderdatum GS: 24 november 2020

Portefeuillehouder: Bom - Lemstra, AW 

Uiterlijke beslistermijn: 31 december 2020 

Documentnummer: PZH-2020-758181455

Onderwerp 

Subsidieregeling opruiming drugsdumpingen 2021  

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Op grond van artikel 5, lid 1 van de Algemene Subsidieverordening Zuid-Holland 2013 (Asv)

zijn Provinciale Staten bevoegd tot het vaststellen van het subsidieplafond van een

subsidieregeling. Op grond van bestuurlijke afspraken met het rijk en de overige provincies

hebben Gedeputeerde Staten op 24 november jl. de subsidieregeling opruiming

drugsdumpingen 2021 vastgesteld. Het budget voor deze regeling wordt door het ministerie

van Justitie en Veiligheid jaarlijks ter beschikking gesteld tot en met 2024; bij de uitvoering

zijn geen eigen provinciale middelen gemoeid. De regeling zal in werking treden na

vaststelling van het jaarlijkse subsidieplafond; beoogde startdatum is 1 januari 2021. Het

subsidieplafond bedraagt €104.899,50.

Inhoud

Voor de achtergrond en financiële afspraken die er gemaakt zijn met het rijk en provincies

onderling, wordt verwezen naar het voorstel van Gedeputeerde Staten van 24 november 2020,

met het besluitnummer PZH-2020-758182950. 

Procedure 

Eerdere besluitvorming

Vanaf 2016 hebben GS jaarlijks een subsidieregeling opruiming drugsdumpingen vastgesteld. In

de GS-vergadering van 24 november 2020 hebben GS de subsidieregeling opruiming

drugsdumpingen 2021 vastgesteld. 

Vervolgproces 

De regeling voor 2021 heeft een looptijd tot en met 2024 met een jaarlijkse gelijkblijvend

subsidieplafond van €104.899,50. Financiering van deze regeling gebeurt volledig vanuit budget

dat door het ministerie van Justitie en Veiligheid ter beschikking wordt gesteld. Landelijk gezien

stelt het ministerie aan alle provincies jaarlijks in totaal €1 miljoen ter beschikking. Dit wordt

volgens een verdeelsleutel verdeeld over de 12 provincies. De verdeelsleutel is gebaseerd op de

mate waarin het probleem van drugsdumpingen voorkomt in de betreffende provincie aan de

hand van politiegegevens.

Rol van externe partijen

In IPO verband zijn afspraken gemaakt om er zo veel als mogelijk voor te zorgen dat de 12

regelingen worden uitgevoerd als één landelijke regeling. Hiervoor is de uitvoering ondergebracht

door alle provincies bij BIJ12 die hiervoor gemandateerd wordt. 



Statenvoorstel - Subsidieregeling opruiming drugsdumpingen 2021  Pagina 2 van 4

Overige bestuurlijke afspraken  

Op grond van de regeling wordt elke 2 jaar verslag uitgebracht over de regeling aan de Staten.



Statenvoorstel - Subsidieregeling opruiming drugsdumpingen 2021  Pagina 3 van 4

Ontwerp-Besluit

Besluit van Provinciale Staten van Zuid-Holland van 16 december 2020 tot vaststellen van een

subsidieplafond 2021- 2024 voor de Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021

(Besluit subsidieplafond 2021-2024 Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021)

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 24 november 2020, met het besluitnummer

PZH-2020-758181455;

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5, eerste lid van de

Algemene Subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

 

Besluiten vast te stellen het volgende besluit:

Besluit subsidieplafond 2021-2024 Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland

2021

Artikel 1 Hoogte subsidieplafond

Het subsidieplafond van de Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 bedraagt:

a. in 2021 € 104.899,50;

b. in 2022 € 104.899,50;

c. in 2023 € 104.899,50;

d. in 2024 € 104.899,50.

Artikel 2 Wijze van verdeling

Het subsidieplafond wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst, zoals bepaald in artikel 10 van

Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021.

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal

blad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Artikel 4 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafond 2021-2024 Subsidieregeling opruiming

drugsafval Zuid-Holland 2021.

Den Haag, 16 december 2020 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,



Statenvoorstel - Subsidieregeling opruiming drugsdumpingen 2021  Pagina 4 van 4

Bijlagen:
-

Den Haag, 24 november 2020 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

 
 

drs. H.M.M. Koek drs. J. Smit


